
ORDINANZA N. 12 / 2023

OGGETTO: Gara di pesca sportiva subacquea in apnea nell’ambito del 16° Trofeo Ci.Ca.Sub 

Milano – gara selettiva di pesca in apnea 2023/2024”

Il sottoscritto Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico centro‐settentrionale

– Porto di Ravenna

Vista la legge n. 84 del 28.01.1994 di “Riordino della legislazione in materia portuale” e ss.mm.ii.,

con particolare riferimento agli artt. 6 comma 4 lett. a), d) ed e), 8 comma 3 lett. g), m), n) e p)

relativo quest’ultimo ai poteri di ordinanza;

Visto il D.M. 06.04.1994 con il quale è stata individuata la circoscrizione territoriale dell’Autorità

Portuale di Ravenna; 

Visto il D.M. n. 09/2021 del 12.01.2021 con cui il sottoscritto è stato nominato Presidente

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico centro‐settentrionale;

Visto che la Società “Ci.ca.Sub. Milano”, nel giorno di domenica 15 ottobre 2023 dalle ore 09:00 alle

ore 13:00, effettuerà una gara di pesca sportiva subacquea in apnea nell’ambito del 16° Trofeo

Ci.Ca.Sub Milano – gara selettiva di pesca in apnea 2023/2024”;

Visto che la predetta manifestazione si terrà all’interno in un campo di gara delimitato dai seguenti

punti di coordinate geografiche (datum WGS ’84), come da planimetria allegata:

CAMPO DI GARA ESTERNO DIGA NORD:

1) Lat: 44° 29’ 51.6’’ N – Long: 012°17’31.78’’ N

2) Lat: 44° 29’ 54.43’’ N – Long: 012°17’32.24’’ N

3) Lat: 44° 29’ 54.77’’ N – Long: 012°18’42.07’’ N

4) Lat: 44° 29’ 52.08’’ N – Long: 012°18’42.42’’ N

CAMPO DI GARA ESTERNO DIGA SUD

1) Lat: 44° 29’ 17.52’’ N – Long: 012°17’31.2’’ N

2) Lat: 44° 29’ 15.44’’ N – Long: 012°17’32.06’’ N

3) Lat: 44° 29’ 37.48’’ N – Long: 012°18’45.76’’ N

4) Lat: 44° 29’ 39.75’’ N – Long: 012°18’44.78’’ N



Considerato che, proprio in occasione di tale evento, la Capitaneria di Porto di Ravenna ha emesso

l’ORDINANZA DI SICUREZZA DELLA NAVIGAZIONE con cui si vieta, durante lo svolgimento della gara

di pesca, la navigazione (anche con unità a vela e a remi), la sosta, l’ancoraggio, la pesca, le

immersioni e qualsiasi altra attività connessa ai pubblici usi del mare;

Considerato che sarà richiesto all’organizzatore di verificare che siano rispettate le disposizioni di 

cui alla presente ordinanza ed in particolare che nessuno peschi nelle aree in cui è preclusa tale 

attività secondo quanto indicato nella planimetria allegata;

ORDINA

 nella giornata del 15 ottobre 2023, dalle ore 09:00 alle ore 13:00 il divieto di esercitare le attività

di pesca con canne, bilance o bolentini ed altri attrezzi consentiti nelle parti esterne delle Dighe

Foranee del Porto di Ravenna, come meglio evidenziato da planimetria allegata;

 nella giornata e negli orari oggetto del divieto di pesca è sospesa la validità di ogni altra

autorizzazione emessa dal sottoscritto Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare

Adriatico centro‐settentrionale.

Si fa obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni contenute nella presente

Ordinanza.

La presente Ordinanza entra in vigore alle ore 8:30 del 15/10/2023 ed è valida fino alle 15:00 del

15/10/2023.

In caso di condizioni meteo avverse, la data di recupero sarà posticipata al 5 novembre 2023.

Si trasmetta alla Prefettura di Ravenna ed alla Capitaneria di Porto per quanto di competenza.

Ravenna, 13 ottobre 2023

Il Presidente
Daniele Rossi

(firmato digitalmente)

La presente copia è conforme all'originale depositato presso gli archivi dell'Ente. 
 
Firmato il 13/10/2023 11:12:23 (GMT)
da DANIELE ROSSI 
 
Certificato n. 68BD5066016448AD 
Emesso da: TrustPro QTSP Ltd 
Valido dal 04/07/2023 15:30:00 al 04/07/2026 15:30:00


